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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

"
Ay

Enerav Proiekt shnk

Ne[ - 0 AKIT LVE T . ;!s_hen'i'mei. B |7 ) J e Y T
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 2,811,605 375,295
1 Banka 2,774,431 337,636
2 Arka 37174 37,659
P Investime 2
1 Né tituj pronésie & njésive ekonomik| 2.1
2 Aksionet e vela 2.2
3 Te ljera Financiare 2.3
P Té drejta té arkétueshme 3 35,667,059 7,280,939
1 Nga aktiviteti i shirytézimit 3.1 35,667,059 7,280,939
2__Nga njésité ekonomike brenda grupitf 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interes] 3.3
4 Té& fjera 3.4
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
P inventarét 4 2,228,901 24,734,900
1 __Léndé e paré dhe materiale 16 konsu| 4.1
2 Prodhime né proces dhe gjysémprod, 4.2
3 Produkfe té gatshme 4.3
4 Mallra 4.4 2,228,901 24,734,900
5 Aktive Biclogjike (Gjé e gjallé né ritid 4.5
6 AAGJM té mbajtura pér shitje 4.6
7 __Parapagime périnventar 4.7
» Shpenzime té shtyra 5
P Parapagime ( TVSH, Tatim fimit) 6 147,135 147,135
| | TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 40,854,700 32,538,269
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7 196,405,343 259,466,598
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike § 7.1
2 Tituj t6 huadhénies né njésité ekonorl 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomil 7.3 2050 2050
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekono| 7.4
5__Tituj t& tjers t& mbajtur si aktive afatg] 7.5
6 Tituj 16 tjeré té huadhénies 7.6 196,403,293 250,464,548
P Aktivet materiale 8 29,745,022 37,210,684
1 Toka dhe ndérfesa 8.1
2 Impiante dhe makineri 8.2 19,293,588 24,116,986
3 _7é tiera Instalime dhe pajisje 8.3 10,451,433 13,093,698
4 Parapagime pér akfive matenale dhe| 8.4
P _Ativet biologjike g
P Aktive jo materiale: 10
1 _Koncesione,patenta licencamarkatr{ 10.1
2 EmriiMir 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
P Aktive tatimore té shtyra 11
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 226,150,365 206,677,282
AKTIVE TOTALE 267,005,064 329,215,550




ENERGY PREOJEKT SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar {Bilanci)

L _DETYRIMET DHE KAPITALI © . [Shenimef: 1 20170 ol 20160
} Detyrlme afatshkurtra: 13 12,212,555 49,999,494
1 Titujt e huamarries 13.1
2 _Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3 _Arkélime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimii 13.4 8,331,048 48,676 956
5 Déftesa té pagueshme 13.5
8 T¢& pagueshme ndaj njgsive ekonomike brd 13.6
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ki 13.7
8 _Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigur] 13.8 1,434,128 1,179,648
8 Té pagueshme pér detyrimet fatimore 13.9 2,447,379 748
10 Té tera t& pagueshme 13.10 142,142
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatual 74
P T& ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
| Totali i Detyrimeve afatshkurtera 12,212,555 49,999,494
Detyrime afatgjata: 17 1,316,790 19,006,635
1 _Titujt e huamarrjes 17.1
2 Delyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3 Arkétimef né avancé pér porosi 17.3
4 _Té¢ pagueshme pér aktivitetin e shirytézimijf 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brd 17.6
7_Té pagueshme ndaj njésive ekonomike kd 177
8 Té lera t& pagueshme 17.8 1,316,790 18,006,635
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuaf 18
P Té ardhura té shtyra 19
P Provizione: 20
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tiera 20.2
P Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 1,316,790 19,006,635
DETYRIMET TOTALE 13,529,345 69,006,129
_p Kapitali dhe Rezervat 22
P> Kapitali i Nénshkruar 23 283,000,000 283,000,000
P Primi i lidhur me kapitalin 24
_P» Rezerva rivierésimi 25
P Rezerva té tjera 26 1,137,051 1,137,051
1 _Rezerva ligjore 26.1 1,137,051 1,137,051
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tiera 26.3
_p» Fitimi i pashpérndaré 27 23,926,624 - 14,071,483
P Fitim / Humbija e Vitit 28 6,734,708 - 9,856,148
Totali i Kapitalit 253,475,719 260,209,421
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 267, %»,aengdr Ay 329,215,550




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formalti 1~ Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr| Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016
- 1T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 23,655,100 -
» [Ndryshimi n# inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 30
| Puna e kryer nga njésla ekonomike dhe o kapitalizuar 31
P-|Té ardhura té tjera t& shfrytézimit 32
»-|Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 22,505,999 267,448
1 Lénda e paré dhe materale t& konsumueshme 33.1 22,505,999
2 TE& tjera shpenzime 33.2 267,448
P |Shpenzime t& personelit 34 268,114 246,114
1 Paga dhe shpérblime 34.1 264,000 242,000
2_Shpenzime ¢ sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas 34.0 4,114 4,114
nga shpenzimet pér pensionet) )
P |Zhvlerésiml [ aktiveve afatgjata materiale 35 7,465,662 9,341,880
»|Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 148,544
P |Shpenzime 18 tjera shirytézimi 37
P |T& ardhura t& tjera 38 - -
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur 8.1
vegmas 18 ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) )
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e akiiveve afatgjata 38.2
(paraqitur vecmas té ardhurat nga njssits ekonomike brenda grupit) )
Interesa t§ arkétueshém dhe 8 ardhura t& tiera t§ ngjashme (paragitur 38.3
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) i
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 39
aktive afatshkurtra
P [Shpenzime financiare 40 1,489 706
Shpenzime interesi dhe shpenzime € ngjashme (paraqgitur vegmas 401 706
shpenzimet pér t'u paguar tek njgsité ekonomike brenda grupit) )
2 Shpenzime té tiera financiare 40.2 1,489
P-|Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
P |Fitimi/Humbja para tatimit 42 6,734,708 9,856,148
P | Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43
1 _Shpenzimi aktual i tatimit mbi ftimin 43.1
2_Shpenzimi i tatim fitimit 1& shtyré 43.2
3 Fjesa e tatim fitimit t& piesémarrjeve 43.3
- |FitimifHumbja e vitit 44 6,734,708 9,856,148
P [FitimifHumbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45,2
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementove 2017 2016
P [Fitimi/Humbja e vitit 46 -6,734,708 -9,856,148
T& ardhura (& tjera gjithépérishirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés n& veprimtari t& huaja 48.2
Diferencat (+/-} nga rivier&simi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/} nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitie 48.4
Piesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
P |Totali i t& ardhurave t& tiera gjithép&rfshirése pér vitin 47 0
»-|Totali i t& ardhurave gjith&p&rfshirése pér vitin 48 -6,734,708 -9,856,148
P Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérishirése par: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2
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ENERGY PROJEKT SHPK

Pasqgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016

2015

|

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

-6,734,708

-9,856,148

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jornonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

7,465,662

9,341,880

Zhvierésimi i aktiveve afalgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare | pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe 1é tiera

28,386,120

-147,135

Rénie/(rritie) né inventaré

22,505,999

0

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

-55,476,784

-49,224,201

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-60,625,951

-49,885,604

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté t& arkéfuar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve & pérdorura si kolateral

Hua fé arkétuara

63,061,255

50,181,500

Pagesa e kostove t6 transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngai{pérdorur né) aktivitetin e financimit

63,061,255

50,181,500

Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

295,896

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2015

79,397

Efekli i luhaljeve t& kursit t6 kémbimit t& mjeteve monetare

\

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015

/

375,293

2




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali i
nénshkruar

Primi i
lidhur
me
kapitali
n

Rezerva

Rivlerisi
mi

Rezerva
Ligjore

Rezerva
Statuto
re

Rezerva
té tjera

Fitimet e
Pashpérndara

Fitim /
Humbja
e vitit

Totali

Interesa
Jo-
Kontrollu
es

Totali

>

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2017

283,000,000

1,137,051

- 23,927,631

260,209,421

Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

- 6,733,701

6,733,701

Té ardhura € tjera gjith€pérfshirése:

T& ardhura totale giithépgrfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té
njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t# nénshkruar

Dividende t€ paguar
Totali i transaksioneve me pronar&t e njésisé
ekonomike

|

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017

283,000,000

1,137,051

- 30,661,332

253,475,720

0




ENERGY PROJECT
Bilanc Analitik I Gjendjes se Furnitorit

Gjendje me 31.12.2017

1 Ukro Metal sha Leke 495,400
2 Sokol Pecaku Leke 4,118,400
2 Noshi shpk - Leke 150,000
3 AIMA shpk Leke 115,315
3 Hoxha shpk Leke 461,000
4 Brunes shpk Leke 604,998
4 Vodafone Albania Sh.a Leke -30,170
3 LB.N SHPK Leke 1,369,505
5 Eurobeton 2005 shpk Leke 209,190
6 Euroelektra shpk Leke 113,810
6 ARKENSI SHPK 609,600
7 Ekma Albania Leke 114,000

Totali Gjendje Furnitori 8,331,049




ENERGY PROJECT shpk
Bilanc Analitik I Gjendjes se Klientit

Gjendje me 31,12.2017
Nr Emertimi I Klientit Monedha Vlera e Detyrimit
1 Leonard Reci leke 4,870,739
Shpresa Al shpk leke 2,410,200
3 REJ SHPK leke 28,386,120
|Totali Detyrimit ..~ [leke. 35,667,059




ENERGY PROJECT sh.p.k

Bilanc Analitik I Gjendjes se Magazines

Gjendje me 31.12.2017

Nr Emertimi I Materialit Njesia Sasia Cmim Viera

Matjes
1 Polisterol M3 27 2,540 68.580
2 Tulla ne m3 -Material ne ndertim M3 229 9,434 2,160,320
Gjithsej 11,973.712 2,228,900




Shoqeria__Energy Project

NIPTI K81421038P

Viera Kontabel Neto e A_.A.Materjale 2016

- . Giendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1112016 Shiesa Pakesime 123112015
1 Toka 0
2 Ndertime 0 0
3 Makineri,paisje, vegta 14 30,146,232 6,029,246 24,116,986
4 Mjete fransporti 12 13,040,614 2,608,123 10,432,492
5 kompjuterike 9 627,344 156,836 470,508
<] Zyre 2,738,374 547 875 2,190,699
7
TOTALI 46,552,564 -9,341,880 37,210,684
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
.. . Gjendie . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1172016 Shtesa Pakesime 1213112015
1 Toka 0
2 Ndertime 0 0
3 Makineri,palsje, vegla 14 24,116,986 4,823,397 19,293,588
4 Miete transporti 12 10,432,492 2,086,498 8,345,093
5 kompiuterike 9 470,508 117,627 352,881
3] Zyre 2,190,699 438,140 1,752,659
7
TOTAL! 37,210,684 -7,465,662 29,745,022

0




Energy Project
SHENIMET SHPIJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese na kete pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i 18 dhenave 18 késa; piese duhet 1€ behet sipas kizkesave dhe strukturés standarte te
pescakiuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha ¢ dhénies s shpjegimeve duhet 18 jeté :
i} Informacion i pérgjithsem dhe politikar konabal
2) Sheénimet q& shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare
1.1 Ipformacion i pérgiithshém

1
2
3
4

1.2

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "P& Kontabilitetia dhe Pasqycat Financiare”
Kuadri kontabgl i aptikuar : Standartet Kombétare 18 Kontabilitetit né Shqipéri.(SK¥ 2; 13) Formati TRi 01 Janar 2615
Baza e pérgatitjes s¢ PF - T¢ drejtat dhe detyrimet ¢ kenstatuara ($SK 1, 35}
Parimet dhe karakteristikat ciléore 18 perdorura per hartimin e PF. - (SKK I; 37 - 69)
4) NIESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur né llogarité & saj akuvel .pasivet ghe
transzksionet ekonemike 18 veta t& ndryshme nga ate 12 aksi A L P 1j83
kiientéve t& saj dhe personave té tjere.

b} VIITMESIA e veprimtazisé ekonomike t& njsisé soné raportuse éshté e siguruar duke
mos pasur € plan ose nevojé nddrprerjen e aktivitetit 1€ saj.

¢} KOMPENSIM Aktivet e pasivet dhe t& ardhueat ¢ shpenzimet nuk kompensohen me njéra-fjetrén,
me pérjashtion 1¢ rasteve kur njé gjs e tillé kérkcher ose lejohet npa njé standard kombétar [

kontabilitetit.

d) KUPTUSHMERIA inf ioni a& pasqyrat fi iare £shie paraqitur né meényré té tills qé 21 té jeté
informues dhe pa ekuivok, pér ata pérdorues t& pasqyrave financiare g& kané njohuri t& mjaftueshme
né fashén e financés, pér 1€ kuptuar pasqyrat financiare.

€) RENDESIA DBE MATERIALITETI Pasqyrat financiars paraqesin té wjiths informacionin material qé

ndikon né gjendjen financiare, pecformancén financiare dhe fluksin ¢ parasé sé njesisé ekonomike
raportuese,
) BESUSHMERIA Informaciont mbart cilesin€ e besueshmérisé, kur ai 8shté i paanshem dhe nuk

peérmban gabime materiale, duke xbatuar parimet e meposhteme :

- Parimi i paraqitjes me besnikéri

- Parimi 3 pérpardsisé sé pérmbajtjes ekonomike mbi forman ligjore

- Parimi § paan&shmérisé pa asnje infl im t& qéllimshém

- Parimi i maturisé, pa optinxizém & tepruar,pa nen/mbivlerésim t& qéltimshem

- Parimi i plotésisé duke paragitur njé pamje 16 vrieté ¢ té drejté te PF.

- Parimi § qéndrushmerisé pér t& mos adryshuar politikat ¢ metodat kontabél

- Parimi i krahasushmérisé duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Politikat kontahit

Pasqyrzt financiare jan€ hariuar dhe paraqiwr mbéshictur né Standardet Kombétare t& Kontabilitetit 18 Shqipérisé dhe Ligjin 9477, date
3.02:20G6 “Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™. Monedha raportugse ¢ pasqyrave dshté Leku shqiptar (Leke).

a)  Llogarité e ark€rueshme; Lioganté e arkétueshme klasitikohen s1 klienté dhe debitoré 1€ yeré. Ate findin Kur shoqéria 1 siguron
mallra, ose paca, direkt njé debitori dhe nuk ka asnjé qéllim tregétimi te llogarive 18 ark&tueshme. Huaté dhe Hlogarité e arkétaeshme
paraqiten né bilanc ¢ asetet afatshkurtra,

by  T& Ardburat ¢he Shpenzimet: T# ardburat dhe shpenzimet e njésisé ekonenike jané raporuar sipas metodds s& konstatimit (8 @
dretave dhe detyrimeve. Te ardhurat njiher kur risget dhe perfitimet 2 kalojne klientit dhe raportohen neto nga TVSH apo taksa te tjera.

¢)  Inventaret : Gjendjet ¢ inventaréve janeé vierésuar me kosto blerje

d)  Monedhat e huaja: Tran 1 ¢ kryera ng dh& t& huaj jané konvertuar né Leke me kursin e dités sé kryerjes sé transaksionit,

ndérsa gjendjet ¢ 1§ gjithi Nogarive t& mjeteve dhe detyrimeve né ronedhe t& huaj jang konvertuar né Leké me kursin 2yrtac né ditén e fundit

té vitit t& shpallur nga Banka ¢ Shoipérisé. Diferencat nga kurset e kémbimit jané paraqitur ng pasqyrén ¢ t& ardhurave dhe shpenzimeve, né

llogaring parkatése pér ndryshimet nga kursi i kémbimit, sipas SKK.

Kurst i shpalluz nga Banka Shqipérisé né 31 Dhjetor, sipas monedhave pérkundreit lekut:

31.12.2016: 1Buro = 135.23 Lek

31.12.2016: tUsd = 128.17 Lek

©]  Aktivet Afatgjata Materiale: Vierésiz fillestar 1 elementeve qé plotésané knteret per njohien s1 AAM né bilanc &shié baré e kosto.

Vlergsimi i mgpasshém ghté béré sipas modelit té& kostos dhe AAM-13 jan@ paraqitur ng bilang sipas vlerds s tyre neto (minus amertizimin e

akumuluar dhe zhvlerésimin, nése ka),

Amortizimi vietor éshté llogaritur sipas metodés me vlerg t& mbetur pér 12 gjitha grupet e AAM-ve, duke pérdorur normat si mé poshta:
Grupet e AAM

Mijete Transporti: 20%

Mobilie orendi: 20%

Pajisje kompjuterike: 25%

T fjera: 20%

) Sigurimet shogérore jané llogaritur dhe paguar né perputhje me legjislaciomn qé vepron né k& fushe.

£} Mijetet monetare dhe ekuivalentet e tyre: Paraja dhe ekuivalentet ¢ saj perfshijne, parate ne arke dhe logarite rrjedhese ne banka.
Ry “Fatin litimi; Norma € aplhikuar per Llatim fihimi per vitin 2U3 5 eshte 15% sipas legjisiacionit tiskal ne fuqu. Tatim fitni: per penudhen

korente dhe si i papaguar per periudhat ¢ mepacshme njihen si detyrim afatshkurter e bilanc, Ne rastet kur tatim fitimi i paguar ne periudhen
korcente ose ato parardhese kalon detyrimin e tatim fitimit, vlera ¢ mbipaguar paraqitet ne aktivet afatshkurira
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